
CROCE ALDO A MARIANI CATERINA P

P

L'anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 19:14, nella
consueta sala delle adunanze consiliari del Comune.
Con l’osservanza delle forme prescritte dalle vigenti leggi e con appositi avvisi notificati a

norma di legge e di regolamento sono stati oggi convocati i Consiglieri Comunali.

DI BLASIO MONICA A FALCONI MASSIMO P

  PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

D’INNOCENZO GIUSTINO P BRANDIMARTE IWAN PASQUALE P

P DI FILIPPO GIULIA

PERPETUINI ROBERTO P

P

Risultando da appello che gli intervenuti sono in numero legale il Presidente della Seduta
Sig. Daniele Palumbi  dichiara valida e aperta la discussione.
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mauro Di Felice, con funzioni verbalizzanti e
referenti

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno,
premettendo che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente
deliberazione, sono stati espressi i seguenti pareri favorevoli:
Dal Responsabile del Servizio interessato, sotto il profilo della Regolarità Tecnica;
Dal Responsabile della Ragioneria , sotto il profilo della Regolarità Contabile, pareri che si
allegano in calce alla presente deliberazione perché ne formino parte integrante e sostanziale.

P PIERSANTI MAURIZIO

COPIA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  26   Del  27-06-19

Oggetto: LINEE  PROGRAMMATICHE  RELATIVE  ALLE AZIONI ED AI
PROGETTI  DA  REALIZZARE  NEL  CORSO DEL MANDATO A
NORMA  DELL'ART.46,  COMMA  3  DEL  D.LGS. N. 267/2000.

Assegnati n. 11
In carica n.   11

Presenti     9
Assenti n.   2

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



 Passati all’esame dell’argomento iscritto al n. 6 dell’ordine del giorno della seduta il
Sindaco Presidente chiarisce come trattasi di dare applicazione all’art. 12 dello Statuto
Comunale di Torricella Sicura il quale prevede come in relazione a ciascun mandato
amministrativo sia dato obbligo di predisporre un articolato documento in cui esporre
gli obiettivi stabiliti i risultati attesi le risorse economiche e strumentali da tradursi nelle
cosiddette linee programmatiche di mandato come in atti proposte;
Chiesta ed ottenuta la parola il Consigliere Caterina Mariani pur condividendo la
necessità delle linee programmatiche di mandato dichiara il proprio voto contrario alla
proposta in atti suggerendo anche la necessità di doversi per quanto portare all’ordine
del giorno l’aggiornamento dello statuto comunale oltremodo necessitato ad esempio
per quanto riguarda le modalità di partecipazione delle convocazioni degli ordini del
giorno delle sedute consiliari.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista le proprie precedenti deliberazioni:

- N. 16 in data 10/06/2019, avente per oggetto: “Elezioni Amministrative Del

26/05/2019. Esame Delle  Condizioni  Di Eleggibilità E Di Compatibilità Del Sindaco

E Dei Consiglieri Comunali E Convalida Degli Eletti. Giuramento Del Sindaco”;

-N.17 in data 10/06/2019  avente per oggetto: “Giunta comunale e Vice Sindaco

Comunicazione nomina ”;

Richiamati:

l’articolo 46, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267

(TUEL) e smi per il quale: “Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il

presidente della provincia, sentita la giunta, presenta al consiglio le linee

programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”;

l’articolo 42 comma 3 del TUEL: “Il consiglio, nei modi disciplinati dallo

statuto, partecipa altresì alla definizione, all'adeguamento e alla verifica periodica

dell'attuazione delle linee programmatiche da parte del sindaco o del presidente della

provincia e dei singoli assessori”; l’articolo 13 comma 3 del decreto legislativo 12

aprile 2006 numero 170, norma che precisa che “gli strumenti della programmazione di

mandato sono costituiti dalle linee programmatiche per azioni e progetti e dal piano

generale di sviluppo”;

Premessa la relazione di cui sopra in merito alle azioni ed ai progetti da realizzare nel

corso del mandato;

Attestato che sulla proposta della presente non sono stati acquisiti i preventivi pareri ex

art. 49 TUEL trattandosi di atto di mero indirizzo politico;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 27-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, recante: “Testo unico delle leggi per la

composizione e la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali”;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto lo Statuto Comunale;

Passati alla votazione in forma palese da cui risulta:
Presenti 9 consiglieri
Votanti 9 consiglieri
Di cui voti favorevoli n. 6 n. 3 contrari (Mariani, Brandimarte e Falconi), esito accertato
e proclamato dal Sindaco Presidente

DELIBERA

di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali  parti integranti e1.

sostanziali del dispositivo;

di approvare e fare proprie le “linee programmatiche” del Sindaco come2.

illustrate dal Sindaco Daniele  Palumbi  relative alle azioni ed ai progetti da

realizzare nel corso del mandato amministrativo ed allegato al presente atto.

Su proposta del Sindaco Presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione da cui risulta:
Presenti 9 consiglieri
Votanti 9 consiglieri
Di cui voti favorevoli n. 6 n. 3 contrari (Mariani, Brandimarte e Falconi), esito accertato
e proclamato dal Sindaco Presidente

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 co. 4 del
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 27-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N°  310   e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 11-07-2019

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  11-07-2019

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                        Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 11-07-019 al 26-07-19.

Torricella Sicura, li 11-07-2019

                                 Il Responsabile di Area
                                                                                      F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 27-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


